
Sbírka zákonů a nařízení, č. 273. 1041

žádali, jsou-li splněny podmínky v tomto na
řízení uvedené, aby pachtovné pro pachtovní 
rok, do něhož spadá sklizeň 1984, bylo mu 
sleveno. Za tím účelem jest pachtýř povinen 
pod ztrátou nároku oznámiti propachtovateli 
nebo jeho hospodářské správě doporučeným 
nebo na potvrzení dodaným dopisem«do 15 dnů 
ode dne účinnosti tohoto nařízení, že žádá za 
slevu pachtovného; i tu platí přiměřeně usta
novení § 4, odst. 1, věty třetí. Nedojde-li k do
hodě v dalších 30 dnech, může pachtýř v dal
ších 15 dnech žádati u okresního soudu, 
v jehož obvodu leží hospodářský celek, aby 
pachtovné bylo upraveno.

(2) Soud zjistí podle pachtovní smlouvy — 
pokud se tak již nestalo podle § 7 vl. nař. 
č. 164/1933 Sb. z. a n. — jaká část pachtov
ného připadá na půdu zemědělskou a na bu
dovy obytné a hospodářské a zařízení, kte
rých je třeba k provozování zemědělství a 
k výlučnému zpracování jeho výrobků, a jaká 
část připadá na jinaké nemovitosti (na př. 
závody průmyslové,, obytné budovy, které ne
slouží zemědělské výrobě), na inventář pach- 
týři k používání postoupený a na jiná práva 
spojená s držbou. propachtovaných nemovi
tostí a pod. Prvou část pachtovného upraví 
pak soud podle ustanovení tohoto nařízení.

§ 9-
(r) Při počítání výměry zemědělské půdy 

pokládají se nerozvedení manželé za osobu je
dinou.

(2) Na přebytky nejvýše půl ha se nehledí.

§ 10.
Ustanovení tohoto nařízení platí obdobně 

o podpachtu.

§ 11.
O námitkách podaných podle § 4, odst. 2 

a o návrzích podaných podle § 8 rozhoduje 
soud v řízení nesporném.

(2) Jde-li o pachtýře, kteří pach to váné po
zemky sami nebo se svou rodinou obdělávají 
a nemají svých i pachtovaných pozemků více 
než 8 ha, pokládají se bez dalšího za pachtýře 
podle tohoto nařízení.

§ 14.
Nařízení toto nabude účinnosti patnáctým 

dnem po vyhlášení; provedou je ministři ze
mědělství a spravedlnosti v dohodě se zúčast
něnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r, 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

273.

Vládní nařízení 

ze dne 22. prosince 1934, 
kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
5. srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., o mimořádné 
úpravě těžby dřeva a úpravě lesního a dřevař

ského hospodářství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 12.
Doručují-li se oznámení podle §§ 4 a 8 do

poručeným dopisem, nepočítají se dny poš
tovní dopravy do lhůty.

§ 13.
(!) Pachtýři ve smyslu tohoto nařízení jsou 

jen oni pachtýři zemědělských pozemků nebo 
hospodářských celků, kteří se vůbec nebo pře
vážně vyživují hospodařením na zeměděl
ských pozemcích.

§ 1.

§ 1, odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. 
se doplňuje a bude zníti takto:

Roční těžba (mýtní i předmýtní) stanovená 
nebo povolená podle §§ 1 až 6 zákona ze dne
29. února 1928, č. 37 Sb. z. a n., o zatímní 
ochraně lesů, snižuje se v hospodářském roce 
1933/1934, 1934/1935 a 1935/1936 na 50%; 
toto snížení počítá se u každého hospodář
ského celku z rozsahu těžby přesahující 
150 m3.



1042 Sbírka zákonů a nařízení, č. 274. a 275.

§ 2. ČI. II.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935; provede je ministr financí.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Bostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r, 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Bostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

27tS„

274.
Vládní nařízení 

ze dne 22. prosince 1934, 
jímž se opět mění čl. XVI, odst. 1, písm. b) uvá
děcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 

1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934 

o ťispoiných opatřeních personálních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. červ
na 1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listo
padu 1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Platnost ustanovení § 1, § 2, odst. 2, §§ 3 
a 4, § 6, odst. 1 až 3, §§ 7 až 9 zákona ze dne 
28. prosince 1932, č. 204 Sb. z. a n., o úspor
ných opatřeních personálních, se prodlužuje 
na dobu do 31. prosince 1935.

čl. I.

Ustanovení čl. XVI, odst. 1, písni, b) uvá
děcích ustanovení k zákonu č. 76/1927 Sb. z. 
a n., změněná zákonem ze dne 22. prosince 
1933, č. 248 Sb. z. a n., mění se opět a zní 
takto:

^Ustanovení § 17, č. 6 a § 78, písm. e), 
věta 1, pokud se týká příspěvků do pokladen 
a podobných ústavů, jakož i daní a dávek, a 
pokud při tom jde o zaměstnance s hrubými 
služebními požitky (§ 29), nepřesahujícími 
ročně, 60.000 Kč, dále ustanovení § 341 nabý
vají účinnosti od 1. ledna 1936. Platy v § 17, 
č. 6 a v § 78, písm. e), věta 1 (s výše uvede
ným obmezením) zmíněné, konané za výše 
označené zaměstnance, jsou do tohoto dne při 
zjištění vyměřovacího základu plátcova odpo
čitatelnou položkou.

§ 2.
(!) Platnost ustanovení §§ 1 až 6 vládního 

nařízení ze dne 22. prosince 1933, č. 252 Sb. 
z. a n., o úsporných opatřeních personálních, 
se prodlužuje se změnami uvedenými v od
stavci 2 na dobu do 31. prosince 1935.

(2) Od 1. dubna 1935 se zmenšují:
srážky po případě snížení nebo krácení 

stanovené v §§ 1, 2, 4, 5, 8 a 9 vládního na
řízení č. 252/1933 Sb. z. a n. o 30%,

zvýšení srážek stanovené v § 6 téhož na-, 
řízení o 50%.

(s) Ustanovení § 8, odst. 6 vládního naří
zení č. 252/1933 Sb. z. a n. se mění a bude 
zníti takto:

„Ustanovení odstavců 1 až 5 platí jen 
tehdy, jestliže hrubé služné (plat jemu odpo-


